



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ห่ม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ห่ม จะดำเนินการสอบราคาโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโปร่งกระมั่ง สายถนนลาดยาง (สพ ๔๐๔๕) เริ่มจากถนนลาดยาง (เดิม) ถึงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เดิม) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูยางไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.แจ้ห่ม) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลางในการจ้างครั้งนี้ ๑,๔๘๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารที่แนบมาท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอำนาจ แต่งโสภ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้ห่ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บ้านโป่งกระมั่ง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ
- ๒ วงเงินงบประมาณ ๑,๔๘๕,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปูยางไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นจำนวนเงิน ๑,๔๘๕,๐๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางศุภากร ปรีक्षा ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวสันต์ อินทร์สว่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวหฤทัย ต้นประเสริฐ กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านโปร่งกระมิ่ง

ก่อสร้าง จากถนนสาย สท.4045 เริ่มจากถนนลาดยางถึงถนนคอนกรีตเดิม หมู่ที่ 5 ตำบลแจ้เงอ อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี
ความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 600.00 ม. ผิวจราจรหนา 5.00 ซม. หรือมีพื้นที่ 2,400 ตารางเมตร

ประมาณการ นายสันต์ อินทร์สว่าง นายช่างโยธา

วันที่ 22 กรกฎาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _x	ราคาต่อหน่วย X F _x	ราคารวม
1	งานวางป่า(ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,400.00	1.62	3,888.00	1.3607	2.20	5,290.40
2	งานรื้อพื้นทางเดิมพร้อมบดอัด 10 ซม.	ตร.ม.	2,400.00	13.04	31,296.00	1.3607	17.74	42,584.47
3	พื้นทางหินคลุก(แน่น) หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	2,400.00	102.65	246,360.00	1.3607	139.68	335,222.05
4	งาน Prime coat	ตร.ม.	2,400.00	11.92	28,608.00	1.3607	16.22	38,926.91
5	ผิวทาง AC หนา 0.05 ม. (ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง)	ตร.ม.	2,400.00	178.22	427,728.00	1.3607	242.50	582,009.49
6	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	120.00	290.00	34,800.00	1.3607	394.60	47,352.36
7	งานไฟฟ้าโซล่าเซลล์	ชุด	15.00	27,000.00	405,000.00	1.07	28,890.00	433,350.00
รวมราคา					1,177,680.00			1,484,735.68

ราคารวม

= 1,484,735.68 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ขอใช้ราคากลางงานก่อสร้าง

= 1,484,000.00 บาท

ราคาเฉลี่ย

618.33 บาท/ตร.ม.

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ราคาน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 21.00-21.99 บาท/ลิตร

ตรวจ.....

.....กรรมการ

(นายอุเทน หนูทอง)

(นางสาวหทัย ดันประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

เห็นชอบ.....

(นางสาวภากร ปรีक्षा)

.....กรรมการ

(นายสันต์ อินทร์สว่าง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

นายช่างโยธา

เห็นชอบ.....

(นายจักรพันธ์ พานิช)

.....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวภากร ปรีक्षा)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

อนุมัติ.....

(นายอำนาจ แดงไสภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ